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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,235,754.52 1,383,213.38 12,969,879.1414,353,092.52

1,116,000.00 72,000.00 1,044,000.00Dietas 1,116,000.00

5,595,469.84 1,193,122.10 9,279,685.74Sueldos Básicos 10,472,807.84

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

369,458.00 0.00 369,458.00Decimotercer Mes 369,458.00

369,458.00 0.00 369,458.00Decimocuarto Mes 369,458.00

237,341.48 19,096.28 418,245.20Contribuciones para Seguro 
Social

437,341.48

144,122.40 21,669.20 122,453.20Complementos 144,122.40

498,904.80 71,394.12 431,510.68Jornales 502,904.80

0.00 5,931.68 30,068.32Horas Extraordinarias 36,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Beneficios 900,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,649,297.32 1,810,968.39 25,489,260.8427,300,229.23

108,000.00 20,164.67 252,835.33Viáticos Nacionales 273,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

146,547.78 24,539.60 282,008.18Suministro de Energía 
Eléctrica

306,547.78

15,000.00 833.00 29,167.00Agua 30,000.00

1,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

30,000.00 1,231.60 39,768.40Telefonía Celular 41,000.00

180,000.00 72,009.00 286,281.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

358,290.50
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65,000.00 14,260.00 75,740.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

140,000.00 20,000.00 120,000.00Servicios Jurídicos 140,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

0.00 25,000.00 324,464.98Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

349,464.98

25,000.00 13,147.50 66,852.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 226.50 67,773.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

68,000.00

25,000.00 14,536.00 50,464.00Publicidad y Propaganda 65,000.00

30,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Internet 70,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

181,836.74 11,400.00 170,436.74Ceremonial y Protocolo 181,836.74

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

5,446,912.80 1,528,420.52 19,533,933.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,062,354.02

0.00 55,200.00 3,688,535.21Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,743,735.21

0.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

40,000.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00
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0.00 10,000.00 11,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 21,000.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

0.00 0.00 115,000.00Servicios Médicos 115,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,059,793.14 893,173.80 8,850,705.119,743,878.91

51,595.74 0.00 51,595.74Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

51,595.74

1,569.60 0.00 1,569.60Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,569.60

7,421,811.80 515,335.93 7,549,215.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,064,551.90

184,816.00 331,089.87 895,071.80Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,226,161.67

400,000.00 46,748.00 353,252.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 805,087.02 200,667.30 3,620,843.723,821,511.02

160,000.00 23,996.00 162,004.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

186,000.00

33,087.02 0.00 33,087.02Hilados y Telas 33,087.02

40,000.00 16,296.00 68,704.00Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

170,000.00 9,840.00 295,532.44Productos Químicos 305,372.44

110,000.00 7,985.00 102,015.00Elementos de Ferretería 110,000.00

110,000.00 23,509.00 261,491.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

285,000.00

140,000.00 9,570.30 270,429.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

280,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

20,000.00 0.00 22,416.60Repuestos y Accesorios 22,416.60
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2,000.00 0.00 2,000.00Productos Forestales 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 96,326.00 1,171,308.96Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,267,634.96

0.00 1,495.00 138,505.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

140,000.00

0.00 11,650.00 998,350.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

1,010,000.00

0.00 0.00 75,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

75,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,550,000.00 726,067.54 8,805,825.969,531,893.50

5,700,000.00 716,299.54 6,970,704.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,687,004.51

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,250,000.00

50,000.00 9,768.00 40,232.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

50,000.00 0.00 44,888.99Herramientas Mayores 44,888.99

32,299,932.00 5,014,090.41 59,736,514.77Total: 64,750,605.18
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